de Contratación, por ser su proposición la 

más ventajosa en aplicación de los 

requisitos establecidos en los pliegos 

reguladores de la contratación. El contrato 

se someterá a las siguientes condiciones: 

1ª. El precio del contrato es de 

cuatrocientos noventa y siete mil 

cuatrocientos ochenta y nueve euros 

(497.489,00 €) (IVA incluido) que se 

abonarán por el Ayuntamiento de A Coruña 

en la forma establecida en el pliego de 

aplicación 30.1532.609.07 do orzamento 

municipal.  

2ª. As obras executaranse no prazo de doce 

meses, contados a partir do día seguinte ao